2023年３月17日

各 位

会 社 名  株式会社イー・ロジット

代表者名  代表取締役社長CEO   角井 亮一

(コード番号：9327 東証スタンダード市場)

問合せ先  取締役執行役員CFO

兼経営管理部長    堀池 康夫

(TEL. 03-3253-1600)

人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年３月16日開催の取締役会において、下記のとおり人事異動を決定しましたの

でお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、2023年２月14日付「業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」に

記載のとおり、業績回復に向けて既存顧客の出荷数量の回復および新規顧客獲得による出

荷数量の増加が急務となっております。これらの課題に対応するため、2023年度以降は新

たな執行役員体制のもと全社一丸となって、事業の推進に取り組んでまいります。

運営部長である赤嶺栄治は、2023年４月１日に執行役員運営部長に就任し、当社が運営

するフルフィルメントセンター（以下、「FC」）の業務最適化に向けて中長期的に取り組み、

各FCの生産性および収益性の向上を図ります。

戦略営業部長である藤木喜之は、2023年４月１日に執行役員戦略営業部長に就任し、課

題となっている収益性向上に向けて、サービス提供価格の適正化と新規顧客獲得のための

営業活動をより一層強化します。

日高裕成は、2023年４月１日に執行役員CIOに就任し、長年にわたる上場企業での役員

経験および情報システム技術分野での知見を活かして、全社的なDX戦略の立案に加え課題

となっている業務生産性の向上を図ります。

２．異動の内容

氏 名 新役職名 旧役職名

赤嶺 栄治 執行役員運営部長 運営部長

藤木 喜之 執行役員戦略営業部長 戦略営業部長

日高 裕成 執行役員 CIO －

３．異動予定日

2023年４月１日

４．新任執行役員の略歴

氏 名 赤嶺 栄治

略 歴 1998年４月 日本通運㈱ 入社

 2013年 10月 同社 ３PL部 課長

 2017年９月 同社 アマゾン首都圏事業所川越センター所長

 2020年７月 同社 アマゾン首都圏事業所久喜センター所長

 2022年４月 当社入社 運営グループ グループマネージャー

 2022年５月 当社運営部長（現任）

氏 名 藤木 喜之

略 歴 2001年 10月 ㈱フジタコーポレーション 入社

 2006年 12月 ㈱ゼンショー 入社

 2011年２月 ㈱三光マーケティングフーズ 入社

 2013年４月 健康コーポレーション㈱(現 RIZAP GROUP㈱) 入社

グローバルメディカル研究所㈱(現 RIZAP㈱) 出向

 2018年１月 同社 事業部統括部長 兼 戦略推進室室長

 2019年１月 ㈱アスラボ 入社 シェアリング事業本部長

 2020年６月 ㈱IDEA 入社

 2022年３月 当社入社 戦略営業グループ グループマネージャー

 2022年５月 当社戦略営業部長(現任)

氏 名 日高 裕成

略 歴 1987年４月 川崎製鐵㈱ 入社

 1999年８月 日本ルーセントテクノロジー㈱ 入社 JAPAN CIO

 2002年 11月 アデコ㈱ 入社 CIO 情報システム統括本部 本部長

 2006年７月 ㈱ジェイエイシージャパン(現 ㈱ジェイエイシーリクルー

トメント) 入社管理本部 情報システム部長

 2008年１月 同社 執行役員 管理本部 情報システム部長 兼 営業本部

営業統括･BPR推進部長

 2008年 10月 ㈱メイテック 入社 業務企画部 部長

 2012年 11月 同社 執行役員 業務企画部門 情報システム部 部長

 2015年１月 ㈱ジュン 入社 執行役員 イノベーション推進部 担当

 2017年５月 ブリッジシーズ(同) 代表(現任)

以 上

	2023年３月17日